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(Forts. af Betcenlrr over Lovudk ang. Valg til Rigs- 
dagen paa Færøerne.) 

Det er altsaa sandsynligt, at Vælgerne i de 
fleste Valgkredse aldeles ikke ville vide, hvilke de 
Valgeandidater ere, «mellem hvilke de skulle 

- stemme, og at lxaade disse forud ere dem ube- 
kjendte, og de heller ikke paa Valgdagen faae 
mindste Leilighed til at kjende dem. Det er 
vel saa, at det Samme og tildeels kan hænde 
med -Hensyn til Valgene her i Riget; men 
foruden at dog Candidaten her uden for be- 
viste Forhold er pligtig at give personligt 
Møde , vil det«under den nærmere indbyrdes 
Berorelse mellem de forskjellige Dele af en 
Valgkreds og den her indtraadte Udvikling ikke 
feile, at den Deel as Vælgerne, som have no- 
gen Interesse for Valgene, ville forud være 
underrettede om en eller anden af de Candi- 
dater, der melde sig, ja, der har ordentligviis 
forud været indbyrdes Forhandlinger om det 
forestaaende Valg, hvori de Vælgere, som at- 
traae det, have været deeltagende. Vælgerne 
her i Riget ville derfor ordentligviis, forsaa- 
vidt de have Jndsigt og Interesse nok for 
Sagen, ikke have været uden Leilighed til 
,forud at overveie, hvorledes de have at be- 
nytte deres Valgsternma Derimod vil denne 
Leilighed aldeles ikke haves paa Farverne, und- 
tagen for dem, som boe iThorshavn eller. i 
sammes Nærhed, maaskee nogenlunde i hele 
Sydstromo Præstegjeld, hvorved saaledes en 
vis Deel af Feeringerne vilde faae Valgene 
saa godt som ganske i deres Hænder. 

Ifølge det Foransørte forekommer det mig 
indlysende, at, hvis Færingernes Valgret skal 
blive til en Sandhed, saa maa den, ligesaavel 
hvad Folkethinget som Landsthinget angaaer, 
ndoves paa en middelbar Maade, saa at Væl- 

gerne i hver Kreds vælge een eller flere Mænd, 
til hvis Skjonsoxnhed og Paalidelighed de have 
Tiltro, » for at de, sammentraadte med de fra 
de andre Kredse ligeledes Valgte, kunne over- 
veie, hvem de skulle betroe Landets Anliggender. 
Jeg vover imidlertid ikke at tilraade en For- 
andring i Valgloven i denne Retning, men 
holder kun for, at det dog burde undersøges, 
om det ikke kunde stemme med Fceringernes 
Tarv og de meest oplyste Færingers Onskepat 
den Valgret, som det efter Forholdene i Riget 
er fundet, at dettes Beboere paa den virksomste 
Maade kunne udøve, naar det skeer umiddel- 
bart, paa »Færøerne udoves igjennem Valg- 
Mænd. Kongerigets Interesser kunne naturlig- 
viis aldeles Intet lide ved, at Færingerne sæt- 
tes istand til at udove den dem tilkom- 
mende ringe Indflydelse paa Rigsdagens S a m -  
menscetning, saaledes at det ester Forholdene 
og Anskuelserne sammesteds dog faaer -al 
den»Betydning, som det er muligt at give 
den. Den eneste Betænkelighed, som derimod· « 
kunde haves, er, at det vilde være en Af- 
vigelse fra Grundloven. Men, jeg kan ikke 
antage, at Grundloven ligefrem er anvendelig 
paa Færøer«ne, da disse ikke ere nævnte i«samrne, 
og der intet Hensyn til Færøerne er taget un- 
der Forhandlingerne om Grundloven, ligesom 
det og er vist, at de i Lovsproget ikke indbe- 
fattes under Danmark. Vel kunde det synes, » 
at Z 18 i Loven af 16de Juni 1849 indehol- 
der en Forudsætning om, at Færøerne og ind- 
befaties under Rigsdagen , men denne Grund 
vilde i al Fald tabe sin Vægt derved, ars-Ba- 

iragraphen og omtaler andre Landsdele, hvor- 
paa det vist ikke kan ansees som afgjort, at 
Grundloven ligefrem skal anvendes, hvorimod 
det er tilsigtet, at de under visse nærinere Ve- 
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